НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21.05.2018     № 126-па

Об обеспечении охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории  Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в летний период 2018 года

В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 ст. 6, ч. 2 ст. 27 Водного Кодекса РФ, Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 (ред. от 28.08.2017) «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», в целях обеспечения охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в летний период 2018 года, администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Заместителю главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области (далее – Администрация) Бабошину А.В. до 01.06.2018 провести совещание с привлечением руководства 124 ОП ОМВД РФ Тосненского района Ленинградской области по вопросу обеспечения охраны жизни людей на водоемах, расположенных на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, организовать контроль за поодержанием общественного порядка в местах отдыха граждан вдоль реки Тосна.
2. Начальнику сектора ГО и ЧС Администрации Варушкину А.А. в течение летнего периода 2018 года:
2.1.Организовать изготовление и установку предупреждающих аншлагов о запрете купания;
2.2.Организовать разъяснительную работу среди населения по профилактике и предупреждению несчастных случаев на водоемах с использованием размещения информации на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах, через средство массовой информации – периодическое печатное издание информационную газету «Никольское время».
3. Начальнику отдела по ЖКХ и инженерной инфраструктуре Администрации Вихровой С.Е. обеспечить организацию установки мусорных контейнеров в традиционных местах отдыха граждан вдоль реки Тосна и своевременный вывоз бытовых отходов.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации в сети Интернет, www.nikolskoecity.ru.
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации  Бабошина А.В.

Глава администрации                                                                 С.А.Шикалов